
 

 
Dipartimento di Neuroscienze, Biomedicina e Movimento 
Piazzale Ludovico Antonio Scuro, 10 – 37134 VERONA – Policlinico “G.B. Rossi” | T +39 045 8124287 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

PARZIALE RETTIFICA Bando 2449/2024 del 30/09/2024 

Oggetto: Bando di selezione, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa post-laurea 
per attività di ricerca Cod. Sel. DIPNBM 21/2024-FU dal titolo: “Nello sguardo è il tuo futuro. Diagnosi 
precoce di autismo e movimenti oculari” settore scientifico disciplinare BIOS-06/A. 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona; 

D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Per L’attivazione e L’attribuzione Di Borse Di Ricerca Finanziate Da Enti Pubblici E 
Soggetti Privati (emanato con Decreto Rettorale rep. n. 2370 del 29 novembre). 
  
VISTO l’art. 33, comma 9, dello Statuto dell’Università che prevede la possibilità per il Direttore, in caso di 
necessità ed urgenza, di adottare provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, da ratificarsi, 
a pena di decadenza, nella prima seduta utile immediatamente successiva; 
 

D E C R E T A 

La modifica del seguente art. Art. 3: 
 
Art. 3 - Destinatari 
I candidati per essere ammessi alla presente selezione dovranno possedere i seguenti requisiti: 

- Diploma di Laurea Triennale, Magistrale o Specialistica 
 

Costituiranno titolo preferenziale:  

- Precedenti esperienze di supporto nel trattamento, organizzazione, archiviazione e digitalizzazione dei dati 
e della documentazione raccolta durante le attività cliniche e di ricerca nell’ambito della Neuropsichiatria 
infantile, dei Disturbi del Neurosviluppo e dello Spettro Autistico. 

- Precedente esperienza di supporto bibliografico per attività cliniche e di ricerca nell’ambito della 
Neuropsichiatria infantile, dei Disturbi del Neurosviluppo e dello Spettro Autistico, con particolare 
riferimento alla traduzione di testi dall’inglese, editing di testi ed immagini, e redazione di poster e altre 
pubblicazioni. 

- Precedenti esperienze nella redazione di progetti e articoli di ricerca in italiano ed in inglese, nell’ambito 
della Neuropsichiatria infantile, dei Disturbi del Neurosviluppo e dello Spettro Autistico. 

- Partecipazione alla segreteria organizzativa di convegni con tematiche relative alla Neuropsichiatria 
infantile, i Disturbi del Neurosviluppo e dello Spettro Autistico. 

- Pubblicazioni scientifiche su riviste di rilevanza internazionale nell’ambito della Neuropsichiatria infantile, 
dei Disturbi del Neurosviluppo e dello Spettro Autistico. 

- Conoscenza della lingua inglese. 
 

Sono ammessi alla selezione i cittadini stranieri purché in possesso di titoli equivalenti e di curriculum 
scientifico-professionale idoneo all’attività di ricerca prevista. Nel caso in cui il candidato non sia in possesso 
dell’equipollenza, la domanda dovrà essere corredata dei documenti utili a consentire alla Commissione 
Giudicatrice di pronunciarsi sulla richiesta di idoneità del titolo (ad es.: elenco degli esami sostenuti nel corso 
di studi) e del curriculum. 



 

 
Dipartimento di Neuroscienze, Biomedicina e Movimento 
Piazzale Ludovico Antonio Scuro, 10 – 37134 VERONA – Policlinico “G.B. Rossi” | T +39 045 8124287 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

I requisiti di cui sopra devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione 
delle domande di ammissione alla selezione. I candidati sono ammessi alla selezione con riserva. 

Non possono partecipare alla selezione coloro che abbiano un grado di parentela o di affinità, fino al quarto 
grado compreso, con il Rettore, il Direttore Generale, un componente del Consiglio di Amministrazione 
dell'Ateneo o con un professore appartenente al Dipartimento di Neuroscienze Biomedicina e Movimento 
(ai sensi dell’art. 18 della legge 240/2010). 

 
 
 

IL DIRETTORE 

prof. Corrado Barbui 


		2024-10-02T14:59:11+0200
	IT
	Corrado Barbui




